
   

 

 

Důvodová zpráva 

 

Usnesením RMČ č. 378 ze dne 24. 5. 2022 bylo schváleno zahájení zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku s názvem „Instalace a nájem ochranného lešení pro administrativní 
budovy ÚMČ Praha 10 a poskytování dalších souvisejících služeb“ v otevřeném nadlimitním 
řízení. 
 

Otevřené nadlimitní řízení bylo zahájeno dne 31. 5. 2022 zveřejněním zadávací dokumentace 

na profilu zadavatele. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila 9.660.000,- Kč bez DPH. 
 

Lhůta pro podání nabídek uplynula 12. 7. 2021 v 10:00 hodin. Zadavatel v této lhůtě obdržel 
jednu nabídku.  

 

Pořadové 
číslo nabídky 

Název/jméno a 
příjmení účastníka, 

sídlo, IČO sídlo IČO Celkem 

1. EVEREST stav s.r.o. 
Kostomlatská 681/6, 

PSČ 19900 

 

2471637 

 

8 815 940,-

Kč bez DPH 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel obdržel jedinou nabídku, komise neprováděla hodnocení 
nabídek a rovnou přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně 
kvalifikace, technických podmínek a výše nabídkové ceny. 

 

Komise po provedeném posouzení nabídky účastníka EVEREST stav s.r.o. shledala zásadní 
a nezhojitelný nedostatek v tom, že součástí podané nabídky měl být dle čl. 11.4 zadávací 
dokumentace doklad o poskytnutí jistoty, která měla být poskytnuta na základě čl. 17.1 a 17.2 
zadávací dokumentace. 

S ohledem na § 48 odst. 3 ZZVZ, který říká následující: „Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou 
dobu trvání zadávací lhůty.", má zadavatel zákonnou povinnost vyloučit tohoto účastníka, 
protože se jedná o nedostatek, jehož zhojení ZZVZ nepřipouští a zadávací řízení zruší.  
Jediný účastník zadávacího řízení byl v souladu s ustanovením § 48 zákona o ZVZ  a v souladu 
se Směrnicí QS 74-01 vyloučen (Příloha č. 2 předloženého materiálu). 

 

V současnosti je nově připraveno zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Instalace 
a nájem ochranného lešení pro administrativní budovy ÚMČ Praha 10 a poskytování dalších 
souvisejících služeb“ zadávanou v otevřeném řízení i se zapracovanými dodatečnými 
informacemi. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky zůstává 9.660.000,- Kč bez 
DPH, z toho předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku dle 
odst. 3.4 ZD činí 8.400.000,- Kč bez DPH a předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku 
dle odst. 3.4 ZD činí 1.260.000,- Kč bez DPH. 
 

Tímto Rada městské části Praha 10 schvaluje zrušení zadávacího řízení a schvaluje zahájení 
nového zadávacího řízení. 
 


